МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

от «9» декабря 2021 года                                № 1792

О проведении в общеобразовательных

организациях Шебекинского городского округа

межведомственной профилактической

операции «Каникулы»

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», распоряжением Правительства Белгородской области

от 3 июня 2019 года № 313-рп «О проведении в Белгородской области

межведомственной профилактической операции «Каникулы»», в целях

предупреждения развития негативных явлений в подростковой среде,

устранения причин и условий, им способствующих, усиления воспитательно-

профилактической работы с детьми и подростками в период зимних каникул

приказываю:

1. Утвердить план проведения межведомственной профилактической

операции «Каникулы» в период с 25 декабря 2021 года по 15 января 2022 года

(приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Подготовить приказ о проведении операции «Каникулы»,

разработать план мероприятий, обеспечив широкий охват обучающихся

организованными формами деятельности в период зимних каникул,

представить план работы с обучающимися на зимних каникулах, график

занятости спортивного зала, график дежурства администрации  по дням недели

в срок до 21 декабря 2021 года на адрес электронной почты:

nataliacuhareva@yandex.ru и в бумажном виде (каб. 213) согласно прилагаемым

формам (приложения №№ 2-4).

2.2. Привлечь к занятиям в детских объединениях, спортивных секциях

подростков «группы риска», состоящих на всех видах профилактического

учета,  представить сведения об их занятости в срок до 21 декабря 2021 года

на адрес электронной почты: nataliacuhareva@yandex.ru  и в бумажном виде

(каб. 213) (приложения №№ 5-6).

mailto:nataliacuhareva@yandex.ru
mailto:nataliacuhareva@yandex.ru

2.3. Провести рейды в семьи, состоящие на всех видах

профилактического учета, многодетные семьи, представить скан-копии актов

обследования жилищно-бытовых условий в срок до 27 декабря 2021 года

на адрес электронной почты: nataliacuhareva@yandex.ru.

2.4. Представить информацию о состоящих на учете по состоянию

на 20 декабря 2021 года в срок до 21 декабря 2021 года  на адрес электронной

почты: nataliacuhareva@yandex.ru согласно прилагаемым формам (приложения

№№ 7-9).

2.5. Осуществлять постоянный контроль по реализации плана

мероприятий с обучающимися на зимних каникулах, занятости

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете,

несовершеннолетних из семей, состоящих на профилактическом учете,

«группы риска» (согласно картам занятости).

2.6. Организовать целенаправленные мероприятия по выявлению

и разобщению групп несовершеннолетних негативной направленности, принять

меры по предупреждению противоправного поведения детей и подростков,

фактов употребления ими наркотических средств, психотропных веществ

и спиртных напитков, оказывать социальную реабилитационную помощь.

2.7. Формировать у несовершеннолетних негативное отношение

к алкоголизму, наркомании, табакокурению посредством проведения

профилактических мероприятий в очном и дистанционном формате.

2.8. Представить итоговую аналитическую информацию, статистический

отчет о результатах проведения профилактической операции «Каникулы»

согласно прилагаемой форме (приложение № 10) на адрес электронной почты:

nataliacuhareva@yandex.ru не позднее 17 января 2022 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела воспитания и дополнительного образования

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа»

Прилуцкую М.С.

Начальник

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

Н.В. Ивантеева

mailto:nataliacuhareva@yandex.ru
mailto:nataliacuhareva@yandex.ru
mailto:nataliacuhareva@yandex.ru

Приложение № 1
к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

 от 9.12.2021 г. № 1792

План мероприятий межведомственной профилактической  операции «Каникулы»

с 25.12.2021 г. по 15.01.2022 г.

№

п\п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные

1.  Выявление детей и подростков, находящихся в социально опасном

положении, оказание всесторонней социальной помощи.

с 25.12.2021 г. по

15.01.2022 г.

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»,

образовательные организации

(социальный педагог, педагог-

психолог, классный руководитель,

педагоги)

2.  Организация и проведение массовых досуговых и спортивных

мероприятий по месту жительства детей и подростков, организация

их полноценного отдыха, вовлечение в организованные формы

досуга несовершеннолетних, состоящих на профилактическом

учете, находящихся в социально опасном положении (согласно

плану работы ОО).

 Образовательные организации

(социальный педагог, педагог-

психолог, классный руководитель,

педагоги)

3.  Посещение семей по месту жительства (состоящих на

профилактическом учете, многодетных семей).

До 27 декабря Образовательные организации

(социальный педагог, педагог-

психолог, классный руководитель,

педагоги)

4.  Выявление семей, родителей (законных представителей), не

исполняющих родительские обязанности, принятие своевременных

мер.

с 25.12.2021 г. по

15.01.2022 г.

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»,

образовательные организации

(социальный педагог, педагог-

психолог, классный руководитель,

педагоги)

5.  Усиление контроля за несовершеннолетними, состоящими на

различных видах учета, подростками, склонными к

противоправному поведению.

с 25.12.2021 г. по

15.01.2022 г.

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»,

образовательные организации

(социальный педагог, педагог-

психолог, классный руководитель,

педагоги)

6.  Контроль за выполнением  плана мероприятий с учащимися

общеобразовательных организаций  в период зимних каникул.

с 25.12.2021 г. по

15.01.2022 г.

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»,

образовательные организации

7.  Просвещение детей и подростков по вопросам профилактики

алкоголизма, наркомании, табакокурения, СПИДа посредством

проведения мероприятий.

с 25.12.2021 г. по

15.01.2022 г.

Образовательные организации, ЦДК

Приложение № 2

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

 от 9.12.2021 г. № 1792

График дежурства администрации

МБОУ _____________________

на зимних каникулах в 2021-2022 учебном году

Дата  ФИО Должность  Контактный телефон

Приложение № 3

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

 от 9.12.2021 г. № 1792

План работы с обучающимися

в МБОУ______________________

на зимних каникулах в 2021-2022 учебном году

Дата Время Наименование

мероприятия

Место Кол-во

обучающихся

Класс Ответственные

(указать ФИО,

должность)

Контактный

телефон

Приложение № 4

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от 9.12.2021 г. № 1792

График занятости спортивного зала

МБОУ______________________

на зимних каникулах в 2021-2022 учебном году

Дата Время Мероприятие  Кол-во

обучающихся

Ответственные

(указать ФИО,

должность)

Контактный

телефон

  Приложение № 5

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от 9.12.2021 г. № 1792

Сведения о занятости несовершеннолетних,

состоящих на всех видах профилактического учета

на период с 25 декабря 2021 года по 15 января 2022 года

№

п/п

ФИО

обучаю

щегося

Наименование

общеобразовательной

организации, класс

Вид учета Занятость по дням

недели, время

ФИО

ответственного

педагога

Приложение № 6

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от 9.12.2021 г. № 1792

Сведения о занятости несовершеннолетних, проживающих в семьях,

состоящих на всех видах профилактического учета

на период с 25 декабря 2021 года по 15 января 2022 года

№

п/п

ФИО

родителей,

вид учета

ФИО

обучающег

ося

Наименование

общеобразовательной

организации, класс

Занятость по

дням недели,

время

ФИО

ответственного

педагога

Приложение № 7

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от 9.12.2021 г. № 1792

Банк данных  несовершеннолетних,

состоящих на всех видах учета, в общеобразовательных организациях, «группа риска»

по состоянию на 20 декабря 2021 года

МБОУ «_____________________________________»

№ ФИО

несовершеннолетнего

Дата рождения

Класс Адрес  Вид учета и дата

постановки на учет

Причина

1 Иващенко Артур

Васильевич

27.02.2002г.

7 «В» г. Шебекино, ул.

Московская, д.

10, кв. 3

ПДН ОМВД,

02.01.2018г.

КДН и ЗП

05.04.2018г.,

ВШУ

05.05.2018г.

Драка.

Драка.

Драка.

     «группа риска»

Приложение № 8

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от 9.12.2021 г. № 1792

Банк данных семей,

состоящих на всех видах учета в общеобразовательных организациях,

по состоянию на 20 декабря 2021 года

МБОУ «_____________________________________»

№ ФИО

неблагополучных

родителей

Дата

рождения

Адрес ФИО детей, проживающих с

неблагополучными родителями, с указанием

даты рождения, класса

Вид учета и дата

постановки на учет

Причина неблагополучия

1 Наумова Ольга

Дмитриевна

27.02.1970г.

г. Шебекино,

ул. Ленина, д.

28, кв. 60

Аниськина Дарья Сергеевна

25.05.07, 9г класс

ПДН ОМВД,

21.12.2006г.

КДН и ЗП,

21.12.2006г.

ВШУ

21.12.2006г.

Злоупотребление

спиртными напитками.

Злоупотребление

спиртными напитками.

Злоупотребление

спиртными напитками.

Приложение № 9

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от 9.12.2021 г. № 1792

Банк данных  несовершеннолетних,

состоящих на всех видах учета, в общеобразовательных организациях

по состоянию на 20 декабря 2021 года

№

п/п

Наименование

ОО

Внутришкольный учет КДН и ЗП ПДН ОМВД

  ФИО Дата

рождения,

класс

Дата

постановки

на учет,

основание

(причина)

ФИО Дата

рождения,

класс

Дата

постановки

на учет,

основание

(причина)

ФИО Дата

рождения,

класс

Дата

постановки

на учет,

основание

(причина)